
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 октября 2021 года                   пгт. Раздольное                                     № 473 
 
 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Раздольненского района от 28.12.2020 года № 661 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 
24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», от 08.06.2020 года № 169-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»», от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 03.07.2018 года № 185-ФЗ«О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения 
имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Законов Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, от 
17.07.2014 года № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Республике Крым», Приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 года № 264 
«Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных 
перечнях государственного имущества и муниципального имущества, 
указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об 
изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», 
приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 
10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 



которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 
решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета 1 созыва 
от 10.09.2015 года № 332-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления в 
аренду муниципального имущества муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), 
решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета 1 созыва 
от 12.09.2018 года № 1105-1/18 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 
пользования в отношении имущества муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), 
письмом Министерства экономического развития Республики Крым от 
09.07.2019 года № 100/4494/1, письмом прокуратуры Раздольненского района 
от 29.09.2020 года № Исорг-20350020-1754-20/-20350020, Поручением Главы 
Республики Крым от 15.10.2021 г. № 1/01-32/6780, для улучшения условий 
для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского 
района от 28.12.2020 года № 661 «Об утверждении порядка формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования Раздольненский район Республики 
Крым, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», изложив приложение 2 к постановлению в 
новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте Администрации Раздольненского района Республики 
Крым. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Шамрай 
Т.В. 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_354543/#dst0


3 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 28.12.2020 года № 661 
(в редакции постановления Администрации 
Раздольненского района от 19.10.2021 года № 473) 

 
Форма  

Перечня муниципального имущества муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 
свободного от прав  третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего  

 
Наименование органа  

Почтовый адрес  

Ответственное структурное подразделение  

Ф.И.О. исполнителя  

Контактный номер телефона  

Адрес электронной почты    

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" с размещенным перечнем (изменениями, 

внесенными в перечень) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

№ 

п/п 

Номе

р в 

реест

ре 

имущ

ества 

Адрес 

(местоположение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

Наименова

ние 

субъекта 

Российско

й 

Федерации  

Наименование 

муниципального 

района/городског

о 

округа/внутригор

одского округа 

территории 

города 

федерального 

значения 

Наименование 

городского 

поселения/сел

ьского 

поселения/вну

тригородского 

района 

городского 

округа 

Вид 

населенно

го пункта 

Наименование 

населенного 

пункта 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

Наименовани

е элемента 

планировочн

ой структуры 

Тип 

элемен

та 

улично

-

дорожн

ой сети 

Наименова

ние 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер 

дома 

(включ

ая 

литеру

)  

Тип и 

номер 

корпус

а, 

строен

ия, 

владен

ия  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 
 
 
 
 

Вид объекта 

недвижимости; тип 

движимого 

имущества 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер Номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости 

Основная характеристика объекта недвижимости Наименовани

е объекта 

учета 

Номер 

Тип 

(кадастровы

й, условный, 

устаревший) 

Тип (площадь - для земельных участков, 

зданий, помещений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания согласно проектной документации - 

для объектов незавершенного строительства) 

Фактическое 

значение/Проектир

уемое значение 

(для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 

(для площади - кв. 

м; для 

протяженности - м; 

для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

        

 
 
 
 
 



5 

 

Сведения о движимом имуществе Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

Тип: 

оборудова

ние, 

машины, 

механизм

ы, 

установки, 

транспорт

ные 

средства, 

инвентарь, 

инструмен

ты, иное 

Государствен

ный 

регистрацион

ный знак 

(при 

наличии) 

Наименова

ние 

объекта 

учета 

Марк

а, 

моде

ль 

Год 

выпус

ка 

Кадастров

ый номер 

объекта 

недвижим

ого 

имуществ

а, в том 

числе 

земельног

о участка, 

в (на) 

котором 

расположе

н объект 

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего 

предпринимательства  

Правообладатель 
Документы 

основание 
Правообладатель 

Документы 

основание 

Полное 

наименова

ние 

ОГР

Н 

ИН

Н 

Дата 

заключе

ния 

договора 

Дата 

окончан

ия 

действи

я 

договор

а 

Полное 

наименова

ние 

ОГР

Н 

ИН

Н 

Дата 

заключе

ния 

договора 

Дата 

окончан

ия 

действи

я 

договор

а 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

                

 
 

Указать одно из значений: в 

перечне (изменениях в 

перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) 

Наименование органа, принявшего документ Вид документа 
Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

     

 


